
Chihuahua, Chih., miércoles 24 de enero de 2018. No. 07

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXV/EXLEY/0406/2017 I P.O., mediante el cual se expide la Ley para la Inclusión y Desarrollo de las Personas 
con Discapacidad en el Estado de Chihuahua.

 
-FOLLETO ANEXO-

COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE ELEGIRÁ AL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL SISTEMA ESTATAL 
ANTICORRUPCIÓN.
CONVOCATORIA para la conformación del Comité de Participación Ciudadana (CPC) del Sistema Estatal Anticorrupción 
(SEA).

Pág. 248 
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/014/2018, relativa a la contratación del servicio de limpieza en instalaciones 
del Gobierno del Estado por el periodo comprendido del 15 de febrero al 31 de diciembre de 2018 requerido por la Secretaría 
de Hacienda.

Pág. 253
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/015/2018, relativa a la contratación del servicio de vigilancia en instalaciones 
de Gobierno del Estado por el periodo comprendido del 15 de febrero al 31 de diciembre de 2018 requerido por la Secretaría 
de Hacienda.

Pág. 254
-0-

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA
SEGUNDA Convocatoria Pública Nacional N° FPFC/CA/001/2018, relativa a la contratación de pólizas de seguro de 
aseguramiento del usuario, aseguramiento de obra civil terminada y bienes patrimoniales.

Pág. 255  
-0-

CONVOCATORIA Pública Nacional N° FPFC/CA/002/2018, relativa a la contratación de una empresa de outsourcing para 
el personal del Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua por el periodo comprendido del 01 de marzo al 31 de 
diciembre de 2018.

Pág. 256  
-0-

CONVOCATORIA Pública Nacional N° FPFC/CA/003/2018, relativa a la contratación de prestación de servicios de limpieza 
de áreas exteriores e interiores con vigencia del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2018.

Pág. 257  
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.246  

CONVOCATORIA Pública Nacional N° FPFC/CA/004/2018, relativa a la contratación de prestación de servicios de vigilancia 
privada de áreas exteriores e interiores del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2018.

Pág. 258  
-0-

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Nº CJE-CS/001/2018 de fecha 23 de enero de 2018, dirigida a instituciones de gobierno, barras y colegios 
de abogados, a la sociedad civil organizada y en general a todas las personas interesadas en presentar propuestas para el 
procedimiento de selección mediante concurso de oposición para ocupar el cargo de Juezas y Jueces de Primera Instancia en 
materias civil, familiar, penal y de justicia para adolescentes en los Distritos Judiciales Morelos, Bravos, Abraham González, 
Benito Juárez, Camargo, Galeana, Guerrero, Hidalgo, Manuel Ojinaga y Mina.

Pág. 259  
-0-

CONSTANCIA que prevé los días inhábiles y periodos vacacionales de que gozarán las y los funcionarios y las y los 
empleados del Poder Judicial del Estado en el 2018.

Pág. 263  
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO
TABULADOR de Remuneraciones 2018.

Pág. 264  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° O.M. 04/2018, relativa a la adquisición de filtros, refacciones de corte para maquinaria 
pesada, acumuladores, refacciones varias y refacciones de sistema eléctrico para el parque vehicular pesado del Municipio 
de Chihuahua, solicitadas por la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios de la Oficialía Mayor.

Pág. 273  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° O.M. 05/2018, relativa a la adquisición de refacciones de frenos, embragues, 
rodamientos, suspensión, refacciones varias, acumuladores, refacciones de afinación, refacciones de motocicletas y 
refacciones de sistema eléctrico para el parque vehicular ligero del Municipio de Chihuahua, solicitadas por la Subdirección 
de Recursos Materiales y Servicios de la Oficialía Mayor.

Pág. 274  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° O.M. 06/2018, relativa a la adquisición de alimento para animales de la Dirección de 
Seguridad Pública Municipal, Dirección de Desarrollo Rural y Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, dependiente 
de la Oficialía Mayor, solicitados por la Proveeduría Municipal.

Pág. 275  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS
CONVOCATORIA Licitación Pública N° L.P. 01/2018, relativa a la adquisición de productos alimenticios para ser utilizados 
en el Programa de Desayunos Escolares 2018.

Pág. 276  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° L.P. 02/2018, relativa a la adquisición de despensas para familias de escasos 
recursos.

Pág. 277  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° L.P. 03/2018, relativa al suministro de material para alumbrado público, solicitado 
por la Dirección de Servicios Públicos Municipales.

Pág. 278  
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS
Pág. 279 a la pág. 291  

-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    247

FE DE ERRATAS
PODER JUDICIAL DEL ESTADO
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.248  

GOBIERNO LOCAL
COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE ELEGIRÁ AL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL SISTEMA ESTATAL 
ANTICORRUPCIÓN.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    249



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.250  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    251



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.252  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    253

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.254  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    255

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.256  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    257



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.258  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    259

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.260  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    261



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.262  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    263



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.264  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    265



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.266  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    267



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.268  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    269



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.270  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    271



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.272  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    273

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.274  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    275



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.276  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    277



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.278  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    279

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, 
AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

ELVIRA RODRIGUEZ GARCIA                               3-3-5-7
-0- 

ESTHELA CARRILLO DIAZ               24-5-7-9
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.280  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    281

MIGUEL ANGEL PALMA COBOS              23-5-6-7
-0- 

DELMA CABALLERO RAMOS DE AGUIRRE             26-5-7-9
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.282  

CONCEPCION LETICIA SAENZ GONZALEZ                27-5-7
-0- 

ANITA CASTAÑEDA HERNANDEZ                 30-5-7
-0- 

MARTIN BALCORTA GRANADOS                 28-5-7
-0- 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    283

CRUZ ELSA GUEREQUE VARELA                 32-5-7
-0- 

MARTHA FRANCISCA RODRIGUEZ GARCÍA                29-5-7
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.284  

JOSE FRANCISCO LOPEZ CHACON                                40-5-7
-0- 

GUERREROS LOYA CARAVEO                                37-5-7
-0- 

JESUS ALBERTO BENITEZ ENRIQUEZ                36-5-7
-0- 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    285

INFRAESTRUCTURA ENERGETICA MONARCA S. DE R.L. DE C.V.              38-7 

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.286  

ROSA YOLANDA QUEZADA PERCHEZ                8-3-5-7
-0- 

GLORIA LUZ CHACON FLORES           41-6-7-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    287

Presidencia Municipal
Coronado, Chih.

CRUZ CASAS ANAYA                  35-5-7
-0- 

VICTORIO SILVA SANCHEZ           63-7-9-117
-0- 

LILIA MORENO                                  68-7-9
-0- 

Presidencia Municipal
Madera, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.288  

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

JOAHANA BECERRA VEGA                  69-7-9
-0- 

JOSE RAMON JARAMILLO MAGALLANES                71-7-9
-0- 

LUIS GILBERTO SEAZ FLORES                 72-7-9
-0- 

LUZ ELENA LOPEZ OLIVAS                  70-7-9
-0- 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    289

RAFAEL TORRES PORTILLO             64-7-9-11
-0- 

MACEDONIO CALVILLO                   65-7-9
-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.290  

RAMON ALBERTO ELORZA NEDER               67-7-8-9
-0- 

MARTIN JACQUEZ RIVAS                   66-7-9
-0- 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 24 de enero de 2018.                                    291

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para resolver en definitiva los autos que integral el expediente número 426/2010, relativo al juicio de 
DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO ARMENDARIZ FLORES; 
y: 

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E :

PRIMERO.-  La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.- Se aprueba en todas y cada una de sus cláusulas, el convenio celebrado por las partes, en virtud 
de no contener cláusulas contrarias a la moral o al derecho. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vinculo matrimonial que une a OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO 
ARMENDARIZ FLORES, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en los términos que 
marca el articulo 257 del Código Civil vigente en el Estado de Chihuahua. 
CUARTO.- Una vez que cause  ejecutoria la presente resolución, con los insertos necesarios, envíese atento 
Oficio al C. DIRECTOR del PERIODICO OFICIAL del Estado, para que realice las publicaciones de Ley.- Hecho 
que sea lo anterior, de igual manera envíese atento Oficio con los insertos necesarios al C. Oficial del Registro 
Civil de esta ciudad, a fin de que se sirva levantar el acta de divorcio correspondiente y haga las anotaciones 
marginales en el acta de matrimonio número 443, del libro 37, folio 135, levantada en la Quinta Oficialia del 
Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro el día doce de abril del año dos mil dos, 
así como en la respectiva actas de nacimiento del promovente, acta numero 14526, del libro 778, folio 181, 
levantada en la Primera Oficialia del Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro 
diecinueve de noviembre de mil novecientos sesenta y ocho, a nombre de ROBERTO ARMENDARIZ FLORES, 
así mismo a la Oficina Central a fin de que se sirva ordenar las anotaciones en el acta de nacimiento de la 
promovente, acta numero 03223, del libro I, folio 13, levantada en la Primer Oficialia del Registro Civil en Gómez 
Palacios, Durango, con fecha de registro veinticinco de noviembre de mil novecientos ochenta, a nombre de 
OBDULIA MIJARES FLORES, tal y como lo establecen los artículos 111 y 112 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado. 
QUINTO.- Gírese atento oficio al Registro Publico de la Propiedad; a fin de que realice la anotación preventiva 
en el inmueble donado, por un término de sesenta días en virtud de que el inmueble pasa a la propiedad del 
menor DAVID ALEJANDRO ARMENDARIZ MIJARES, de conformidad con el segundo párrafo del artículo 412 
del Código de Procedimientos Civiles. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:
Así definitivamente Juzgado lo resolvió y firma el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez 
Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe.- DOY FE. 

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A CATORCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO 
PRECESAL CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la 
sentencia, con apoyo además en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la 
resolución emitida en fecha TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Asi, lo acordó y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ. Secretaria de 
Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY FE.

OBDULIA MIJARES FLORES
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 24 de enero de 2018.292  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $0.96

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,075.45

Media página $537.73

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


